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Mózgi osób otyłych są starsze

Niewątpliwie problemami współczesnego świata zachodniego jest wzrastający odsetek
starszych osób oraz  otyłych. Jak do tej pory nie dokonano głębszego zbadania powiązania
między nimi, jednak jest to temat bardzo ważny bowiem mózg osoby otyłej starzeje się
szybciej.
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Badacze z Uniwersytetu Cambridge dokonali analizy danych odnośnie narządu mózgu u 473 ludzi
w przedziale wiekowym 20-87 lat. Następnie wzięli pod uwagę stopień otyłości badanych osób.
W rezultacie otrzymano zaskakujące wyniki.

Zaobserwowano, iż występuje wyraźna zmiana w substancji białej, która łączy różne obszary mózgu,
powodując tym samym ich komunikację. Substancja biała w mózgu u osoby otyłej w wieku 50 lat
wyglądem przypomina tą występującą u osoby szczupłej w wieku 60 lat. Zatem można stwierdzić, iż
mózgi osób otyłych są starsze o 10 lat.

Jednak do tej pory nie stwierdzono jaka konkretnie jest to zależność. Nie wiadomo bowiem czy mała
ilość substancji białej  jest konsekwencja otyłości bądź jej źródłem. Wiadomo natomiast, iż te różnice
nie maja wpływu na kognitywne zdolności. Jednakże jest to ciekawy temat do dalszych analiz.

Źródło: Cambridge University

http://laboratoria.net/aktualnosci/26030.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.

 
02-07-2024

Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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